ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro – Amarante/PI.

CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2025 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.9463/2025 – PMA/PI.

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de veículo (zero km), para

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura

Municipal de Amarante/PMA/PI, de acordo com as condições estabelecidas

neste instrumento e seus anexos.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso I do art. 33º da Lei Federal

14.133/21, rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação

por item.

Data de Abertura da Sessão Pública: 21.10/2025.

Horário: 11h00min Horas (Horário de Brasília).

Data e Horário da Rodada de Lances: 21/10/2025 às 11h:30min.

Data acolhimento das propostas: 08/10/2025 a 21/10/2025 até às 08h:00min

Local: www.novobbmnet.com.br.

Modo de Disputa: Aberto.

Fonte de Recurso: FPM, FMS, Proposta FAF-FNS nº

11346080000125001/2025 – Dotação Orçamentária: 10.301.005.1013.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52 – Fonte: 500; 601

Valor Estimado: R$ 111.710,72 (Cento e Onze Mil Setecentos e Dez Reais e

Setenta e Dois Centavos) Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme Decreto Nº

02/2025. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à disposição

dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI,

no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br.

No site: www.novobbmnet.com.br.

www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.

No Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. INFORMAÇÕES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas

Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail:

cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 07 de outubro de 2025

Publique-se.

Jaerson Allan Cunha da Costa

                                  Pregoeiro/PMA/PI

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.
mailto:cpl.pmamarante@gmail.com